[image: image1.jpg]o/
[\

hd

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

V созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от «28» января 2011 года                г. Партизанск                                          № 299
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ

«О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТЬЮ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
В целях приведения системы муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Партизанского городского округа».

2. Направить Решение «О внесении изменений в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Партизанского городского округа» главе Партизанского городского округа для подписания и обнародования.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа
  В.К. Писаревский

ПРИНЯТО

Решением Думы

Партизанского городского округа

  от «28» января 2011 года  № 299
РЕШЕНИЕ

«28» января 2011 года                                                                                    №  299-Р
 О внесении изменений в Положение
«О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Партизанского городского округа»

Статья 1.
Статью 6 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Партизанского городского округа», принятого Решением Думы Партизанского городского округа от 29 февраля 2008 года № 514 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Полномочия администрации Партизанского городского округа в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью
Администрация Партизанского городского округа от имени Партизанского городского округа владеет, пользуется, распоряжается муниципальным имуществом в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Думы Партизанского городского округа в том числе:
1) формирует муниципальную собственность в соответствии с процедурой разграничения собственности, а также путем приобретения имущества в собственность  муниципального образования;

2) формирует муниципальную казну;

3) организует учет муниципального имущества, ведет реестр объектов муниципальной собственности;

4)  организует контроль за сохранностью и использованием по назначению муниципального имущества;

5) осуществляет постановку на учет в регистрирующем органе бесхозяйного недвижимого имущества, находящегося на территории Партизанского городского округа, и признание в судебном порядке права муниципальной собственности на это имущество;

6) передает муниципальное имущество в пользование физическим и юридическим лицам, органам государственной власти и органам местного самоуправления иных муниципальных образований, заключает в отношении муниципального имущества иные сделки, предусмотренные действующим законодательством;

7) принимает решения об изъятии излишнего, неиспользуемого либо используемого не по назначению имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями и казенными предприятиями;

8) осуществляет приватизацию муниципального имущества, выступает продавцом муниципального имущества;

9) определяет способы приватизации, цену, состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального предприятия;

10) участвует в создании и управлении хозяйственных обществ, в уставном капитале которых есть доля муниципальной собственности;

11) участвует в создании межмуниципальных обществ, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения;

12) обеспечивает оценку муниципального имущества;

13) принимает решения о перепрофилировании имущества, находящегося в муниципальной собственности;

14) осуществляет другие полномочия в области управления и распоряжения муниципальной собственностью, предусмотренные действующим законодательством, Уставом Партизанского городского округа и настоящим Положением.».

Статья 2.

Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Партизанского городского округа

               А.В. Галущенко
«___» __________ 2011 года